accionista AES Argentina Generación S.A., y las 7.549 restantes, por el accionista AES Alicurá Holdings S.C.A. 
ii) Reformar el artículo cuarto del Estatuto Social, el que quedará redactado de la siguiente manera: “ARTÍCULO 
CUARTO: El capital social es de PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS 
TREINTA ($ 2.864.730) y se divide en DOSCIENTAS OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES 
(286.473) acciones ordinarias, nominativas, no endosables, con derecho a un voto cada una y de valor nominal 
PESOS DIEZ ($ 10) cada una. Autorizado según instrumento privado Asamblea General Extraordinaria de fecha 
02/06/2025
MARIA FERNANDA LETTIERI - T°: 145 F°:

[...]

terceros y/o entidades bancarias y/o financieras y/o compañías de seguro y/o brokers de seguro frente a reclamos 
administrativos y/o judiciales de cualquier índole, asesoramiento para la implementación y desarrollo del servicio 
de recupero de pasivos, ya sea a través de recursos de personal propio y/o tercerizado. Duración: 99 años. Capital 
Social: pesos doscientos cuatro mil ($ 204.000), representado por 204.000 cuotas parte de un peso ($ 1) valor 
nominal cada una y con derecho a un voto por cuota. Administración: A cargo de uno o más Gerentes Titulares 
e igual o menor número de suplentes, los que podrán o no ser socios de la Sociedad.

[...]

emitiendo 4.198.000 nuevas acciones de $ 1 cada una, con derecho a 1 voto. El aumento se realizó con reforma 
de Estatuto Social, en la cual el artículo quinto queda redactado de la siguiente manera: “ARTICULO QUINTO: 
CAPITAL SOCIAL: El capital social se fija en la suma de Pesos Ocho Millones Cuatrocientos Noventa y Ocho Mil 
($ 8.498.000), representado por 8.498.000 acciones ordinarias y escriturales de, pesos uno ($ 1-) valor nominal 
cada una y un (1) voto por acción. El capital puede ser aumentado por decisión de la asamblea ordinaria hasta el 
quíntuplo de su monto conforme el Artículo 188 de la Ley 19.550;

[...]

nuevas acciones de $ 1 cada una, con derecho a 1 voto. El aumento se realizó con reforma de Estatuto Social, en la 
cual el artículo quinto queda redactado de la siguiente manera: “ARTICULO QUINTO: CAPITAL SOCIAL: El capital 
social se fija en la suma de Pesos Trece Millones Seiscientos Noventa y Siete Mil ($ 13.697.000), representado por 
13.697.000 acciones ordinarias y escriturales de, pesos uno ($ 1-) valor nominal cada una y un (1) voto por acción. 
El capital puede ser aumentado por decisión de la asamblea ordinaria hasta el quíntuplo de su monto conforme 
el Artículo 188 de la Ley 19.550;